

8.3.2023

A9-0034/1

Ændringsforslag 1
Assita Kanko
for ECR-Gruppen

Betænkning
Hannah Neumann

A9-0034/2023

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

Forslag til beslutning
Henvisning 17

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til sin beslutning af
19. maj 2021 om beskyttelse af
menneskerettighederne og EU's eksterne
migrationspolitik²,*

udgår

² [EUT C 15 af 12.1.2022, s. 70.](#)

Or. en

8.3.2023

A9-0034/2

Ændringsforslag 2

Assita Kanko

for ECR-Gruppen

Betænkning

Hannah Neumann

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

A9-0034/2023

Forslag til beslutning

Betragtning N

Forslag til beslutning

N. der henviser til, at autoritære styreformer, **men også et bekymrende stort antal lande, der længe har været betragtet som demokratiske, i hele verden, herunder i EU**, i stigende grad vedtager nye former for taktikker og restriktive foranstaltninger mod menneskerettighedsforkæmpere for at censurere deres arbejde, bringe dem til tavshed og chikanere dem; der henviser til, at sådanne foranstaltninger omfatter strategiske retssager mod offentligt engagement, restriktive regeringspolitikker, injuriekampagner, diskrimination og intimidering eller vold, herunder drab, bortførelser, vilkårlige anholdelser og tilbageholdelser; der henviser til, at der eksisterer et klima af straffrihed for krænkelser begået mod menneskerettighedsforkæmpere i adskillige lande i verden;

Ændringsforslag

N. der henviser til, at autoritære styreformer i stigende grad vedtager nye former for taktikker og restriktive foranstaltninger mod menneskerettighedsforkæmpere for at censurere deres arbejde, bringe dem til tavshed og chikanere dem; der henviser til, at sådanne foranstaltninger omfatter strategiske retssager mod offentligt engagement, restriktive regeringspolitikker, injuriekampagner, diskrimination og intimidering eller vold, herunder drab, bortførelser, vilkårlige anholdelser og tilbageholdelser; der henviser til, at der eksisterer et klima af straffrihed for krænkelser begået mod menneskerettighedsforkæmpere i adskillige lande i verden;

Or. en

8.3.2023

A9-0034/3

Ændringsforslag 3

Assita Kanko

for ECR-Gruppen

Betænkning

Hannah Neumann

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

A9-0034/2023

Forslag til beslutning

Punkt 20

Forslag til beslutning

20. understreger betydningen at sætte beskyttelsen af menneskerettighedsforkæmpere ***i centrum af*** EU's politiske ***engagement med en diplomatisk*** dagsorden for tredjelande ***ved at tilpasse EU's foranstaltninger udadtil til EU's foranstaltninger til beskyttelse af menneskerettighedsforkæmpere og fremme af deres arbejde***; opfordrer EU-Udenrigstjenesten, Kommissionen og medlemsstaterne til at prioritere:

Ændringsforslag

20. understreger betydningen at sætte beskyttelsen af menneskerettighedsforkæmpere ***højere på*** EU's politiske ***og diplomatiske*** dagsorden for tredjelande opfordrer EU-Udenrigstjenesten, Kommissionen og medlemsstaterne til at prioritere:

Or. en

Ændringsforslag 4**Assita Kanko**

for ECR-Gruppen

Betænkning**Hannah Neumann**EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))**A9-0034/2023****Forslag til beslutning****Punkt 24***Forslag til beslutning*

24. understreger betydningen af at samarbejde med FN's agenturer og særlige procedurer, navnlig FN's særlige rapportør for situationen vedrørende menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer til, at EU og medlemsstaterne i højere grad følger op på de henstillinger vedrørende menneskerettighedsforkæmpere, der er fremsat i forbindelse med den universelle regelmæssige gennemgang; opfordrer EU til at yde økonomisk og politisk bistand til eksisterende regionale beskyttelsesmekanismer for menneskerettighedsforkæmpere, herunder FN's økonomiske kommission for Europas særlige rapportør vedrørende miljøforkæmpere, Escazú-aftalen og de interamerikanske, afrikanske og Europarådets regionale mekanismer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer EU-delegationerne og medlemsstaternes missioner i Genève og New York til at træffe effektive foranstaltninger som reaktion på tredjelandes repressalier mod menneskerettighedsforkæmpere på grund af deres samarbejde med FN-organer og til at lette menneskerettighedsforkæmperes akkreditering i og interaktion med multilaterale fora; opfordrer endvidere EU-missionerne i Genève og New York til at spille en førende rolle i forbindelse med

Ændringsforslag

24. understreger betydningen af at samarbejde med FN's agenturer og særlige procedurer, navnlig FN's særlige rapportør for situationen vedrørende menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer til, at EU og medlemsstaterne i højere grad følger op på de henstillinger vedrørende menneskerettighedsforkæmpere, der er fremsat i forbindelse med den universelle regelmæssige gennemgang; opfordrer EU til at yde økonomisk og politisk bistand til eksisterende regionale beskyttelsesmekanismer for menneskerettighedsforkæmpere, herunder de interamerikanske, afrikanske og Europarådets regionale mekanismer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer EU-delegationerne og medlemsstaternes missioner i Genève og New York til at træffe effektive foranstaltninger som reaktion på tredjelandes repressalier mod menneskerettighedsforkæmpere på grund af deres samarbejde med FN-organer og til at lette menneskerettighedsforkæmperes akkreditering i og interaktion med multilaterale fora; opfordrer endvidere EU-missionerne i Genève og New York til at spille en førende rolle i forbindelse med fremme og beskyttelse af fremskridt for menneskerettighederne i multilaterale fora, herunder ved at afværge angreb på

fremme og beskyttelse af fremskridt for menneskerettighederne i multilaterale fora, herunder ved at afværge angreb på definitionen af en menneskerettighedsforkæmper og ved at mainstreame og beskytte de grundlæggende formuleringer om menneskerettighedsforkæmpernes rolle i såvel tematiske som landespecifikke resolutioner i FN; opfordrer derfor EU og dets medlemsstater til at sikre, at disse bestræbelser konsekvent prioriteres i Rådets årlige konklusioner om EU's prioriteter i FN's menneskerettighedsfora; glæder sig over det praktiske samarbejde om sager vedrørende menneskerettighedsforkæmpere mellem EU-delegationer, medlemsstaternes missioner og ligesindede tredjelande;

definitionen af en menneskerettighedsforkæmper og ved at mainstreame og beskytte de grundlæggende formuleringer om menneskerettighedsforkæmpernes rolle i såvel tematiske som landespecifikke resolutioner i FN; opfordrer derfor EU og dets medlemsstater til at sikre, at disse bestræbelser konsekvent prioriteres i Rådets årlige konklusioner om EU's prioriteter i FN's menneskerettighedsfora; glæder sig over det praktiske samarbejde om sager vedrørende menneskerettighedsforkæmpere mellem EU-delegationer, medlemsstaternes missioner og ligesindede tredjelande;

Or. en

8.3.2023

A9-0034/5

Ændringsforslag 5
Assita Kanko
for ECR-Gruppen

Betænkning
Hannah Neumann

A9-0034/2023

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 28

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

28. understreger, at EU bør behandle klimabeskyttelse som et fuldgyldigt menneskerettighedsspørgsmål inden for sin politik vedrørende menneskerettighedsforkæmpere og intensivere bestræbelserne på at støtte dem, der forsvarer klimaet og miljøet, navnlig de miljøforkæmpere og forkæmpere for oprindelige folks rettigheder, der er udsat for størst risiko; understreger behovet for at medtage spørgsmål om menneskerettighedsforkæmpere i EU's klimadiplomati og -bistand, herunder ved at fremme en reel inddragelse af menneskerettighedsforkæmpere i gennemførelsen og overvågningen af programmer, projekter og ordninger om klimasamarbejde og ved højlydt at tackle begrænsninger af deres mulighed for reel deltagelse og overvågningsaktiviteter;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 6**Assita Kanko**

for ECR-Gruppen

Betænkning**Hannah Neumann**EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))**A9-0034/2023****Forslag til beslutning****Punkt 33***Forslag til beslutning*

33. mener, at EU i lyset af det høje og stigende antal trusler mod og angreb på menneskerettighedsforkæmpere, der udtrykker bekymring over erhvervsoperationers negative indvirkning på menneskerettighederne, **konsekvent** bør integrere fremme og beskyttelse menneskerettighedsforkæmperes rettigheder, navnlig fagforeningsrepræsentanter og forkæmpere for jordrettigheder, oprindelige folks rettigheder og miljøet, i sit direktiv om virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed og i sine handels-, investerings- og samarbejdsaftaler og -instrumenter såsom systemet af generelle toldpræferencer; opfordrer EU til at gøre bedre og mere sammenhængende brug af klausuler i handels- og investeringsaftaler, som beskytter menneskerettighederne, herunder klausuler om nøjere overvågning og tilstrækkelig håndhævelse af menneskerettighedstilsagn, **og til fuldt ud at udnytte potentialet i overholdelsen af menneskerettighederne som en betingelse for at give tredjelande præferenceadgang til sit marked**; mener desuden, at systematiske og udbredte angreb på menneskerettighedsforkæmpere bør føre til udløsning af **disse klausuler eller klausuler i** den overordnede rammeaftale

Ændringsforslag

33. mener, at EU i lyset af det høje og stigende antal trusler mod og angreb på menneskerettighedsforkæmpere, der udtrykker bekymring over erhvervsoperationers negative indvirkning på menneskerettighederne, **gradvist** bør integrere fremme og beskyttelse menneskerettighedsforkæmperes rettigheder, navnlig fagforeningsrepræsentanter og forkæmpere for jordrettigheder, oprindelige folks rettigheder og miljøet, i sit direktiv om virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed og i sine handels-, investerings- og samarbejdsaftaler og -instrumenter såsom systemet af generelle toldpræferencer; opfordrer EU til at gøre bedre og mere sammenhængende brug af klausuler i handels- og investeringsaftaler, som beskytter menneskerettighederne, herunder klausuler om nøjere overvågning og tilstrækkelig håndhævelse af menneskerettighedstilsagn; mener desuden, at systematiske og udbredte angreb på menneskerettighedsforkæmpere bør føre til udløsning af den overordnede rammeaftale med det pågældende land, og såfremt de nationale myndigheder åbenlyst ikke formår at forbedre situationen, bør Kommissionen træffe passende foranstaltninger, herunder foranstaltninger,

med det pågældende land, og såfremt de nationale myndigheder åbenlyst ikke formår at forbedre situationen, bør Kommissionen træffe passende foranstaltninger, herunder foranstaltninger, der kan føre til suspension af den omtalte aftale;

der kan føre til suspension af den omtalte aftale;

Or. en

8.3.2023

A9-0034/7

Ændringsforslag 7

Assita Kanko

for ECR-Gruppen

Betænkning

Hannah Neumann

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

A9-0034/2023

Forslag til beslutning

Punkt 37

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at sikre, at risiciene for repressalier og gengældelse og andre risici for krænkelse imod menneskerettighedsforkæmpere, der arbejder med erhvervs- og arbejdsrelaterede spørgsmål, medtages i virksomhedernes risikoidentifikation og -vurdering i forbindelse med deres due diligence-procedurer; opfordrer Kommissionen til at **sikre, at virksomheder** systematisk **samarbejder** med menneskerettighedsforkæmpere og **garanterer** deres sikre deltagelse;

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at sikre, at risiciene for repressalier og gengældelse og andre risici for krænkelse imod menneskerettighedsforkæmpere, der arbejder med erhvervs- og arbejdsrelaterede spørgsmål, medtages i virksomhedernes risikoidentifikation og -vurdering i forbindelse med deres due diligence-procedurer; opfordrer Kommissionen til at **hjælpe virksomheder med** systematisk **at samarbejde** med menneskerettighedsforkæmpere og **garantere** deres sikre deltagelse;

Or. en

Ændringsforslag 8
Assita Kanko
for ECR-Gruppen

Betænkning
Hannah Neumann

A9-0034/2023

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 42

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

42. understreger, at *visum er et vigtigt beskyttelsesværktøj, og at Kommissionen for effektivt at bistå menneskerettighedsforkæmpere, der er i fare, bør spille en proaktiv rolle for at få indført en EU-dækkende ordning for udstedelse af visum til flere indrejser til menneskerettighedsforkæmpere*; mener, at medlemsstaterne navnlig bør *lette udstedelsen af visa, 1) proceduremæssigt ved at sikre, at deres ambassaders og konsulaters procedurer er hurtige, forståelige, tilgængelige og opnåelige, og 2) strukturelt ved at oprette en specifik kategori i EU's visumkodeks¹⁰ for menneskerettighedsforkæmpere, der er i fare, og medtage særlige instrukser i EU's visumhåndbog¹¹ om lettelse af procedurerne for menneskerettighedsforkæmpere og deres familiemedlemmer*; understreger behovet for at gøre visumkrav og ~~bet~~ *betingelser mindre strenge for menneskerettighedsforkæmpere, der har behov for evakuering i en nødsituation; opfordrer til, at der gøres en indsats for at øge medlemsstaternes medarbejders bevidsthed om de særlige behov og udfordringer i forbindelse med ansøgninger fra menneskerettighedsforkæmpere*;

42. understreger, at *beskyttelse af menneskerettighedsforkæmpere i sikre områder i deres land eller i sikre lande i deres region bør være højeste prioritet, og at humanitære visa i sidste ende kan være et beskyttelsesredskab*; mener, at medlemsstaterne navnlig bør sikre, at deres ambassaders og konsulaters procedurer er hurtige, forståelige, tilgængelige og opnåelige;

¹⁰ *Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 810/2009 af 13. juli 2009 om en fællesskabskodeks for visa (visumkodeks) (EUT L 243 af 15.9.2009, s. 1).*

¹¹ *Håndbog om behandling af visumansøgninger og ændring af udstedte visa (Visumhåndbog I) af 28. januar 2020 (C(2020)0395).*

Or. en

Ændringsforslag 9**Assita Kanko**

for ECR-Gruppen

Betænkning**Hannah Neumann**EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))**A9-0034/2023****Forslag til beslutning****Punkt 47***Forslag til beslutning*

47. gentager sit engagement i at spille en ledende rolle med hensyn til at udforme og forbedre EU's foranstaltninger til støtte for menneskerettighedsforkæmpere, navnlig via sine uopsættelige beslutninger og drøftelser på plenarmøder, arbejdet i Underudvalget om Menneskerettigheder (DROI), især dets betænkninger og høringer, missioner til tredjelande og internationale og regionale organisationer og dets årlige Sakharovpris, herunder det arbejde, det foretager sammen med Sakharovprismodtagerne; fremhæver desuden den rolle, som de enkelte medlemmer af Europa-Parlamentet spiller med hensyn til at gøre Kommissionen og medlemsstaterne opmærksom på menneskerettighedssituationer, der giver anledning til bekymring, og dem, der involverer angreb på menneskerettighedsforkæmpere, navnlig gennem parlamentariske forespørgsler, debatindlæg og offentlige arrangementer; mener, at parlamentarisk inddragelse af menneskerettighedsforkæmpere og civilsamfundsaktører er en uundværlig dimension af dets arbejde med eksterne forbindelser;

Ændringsforslag

47. gentager sit engagement i at spille en ledende rolle med hensyn til at udforme og forbedre EU's foranstaltninger til støtte for menneskerettighedsforkæmpere, navnlig via sine uopsættelige beslutninger og drøftelser på plenarmøder, arbejdet i Underudvalget om Menneskerettigheder (DROI), især dets betænkninger og høringer, missioner til tredjelande og internationale og regionale organisationer og dets årlige Sakharovpris, herunder det arbejde, det foretager sammen med Sakharovprismodtagerne; fremhæver desuden den rolle, som de enkelte medlemmer af Europa-Parlamentet spiller med hensyn til at gøre Kommissionen og medlemsstaterne opmærksom på menneskerettighedssituationer, der giver anledning til bekymring, og dem, der involverer angreb på menneskerettighedsforkæmpere, navnlig gennem parlamentariske forespørgsler, debatindlæg og offentlige arrangementer; mener, at parlamentarisk inddragelse af menneskerettighedsforkæmpere og civilsamfundsaktører ***i overensstemmelse med de reformer, der har til formål at styrke Parlamentets integritet, uafhængighed og ansvarlighed***, er en uundværlig dimension af dets arbejde med eksterne forbindelser;

8.3.2023

A9-0034/10

Ændringsforslag 10

Assita Kanko

for ECR-Gruppen

Betænkning

Hannah Neumann

EU's retningslinjer vedrørende menneskerettighedsforkæmpere
(2021/2204(INI))

A9-0034/2023

Forslag til beslutning

Punkt 60

Forslag til beslutning

60. opfordrer til medtagelse af et specifikt afsnit i retningslinjerne om den interne dimension af EU's indsats i forhold til menneskerettighedsforkæmpere, **navnlig om visum til menneskerettighedsforkæmpere (og deres familier), som er udsat for en umiddelbar risiko, om evakuering og tilflugtssteder** samt om håndtering af tværnationale trusler fra tredjelande mod menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer til, at der medtages et særligt afsnit i kapitlet om politikken vedrørende menneskerettigheder i Rådets og EU-Udenrigstjenestens årsberetning om menneskerettigheder og demokrati, der er dedikeret til EU's indsats på dette område;

Ændringsforslag

60. opfordrer til medtagelse af et specifikt afsnit i retningslinjerne om den interne dimension af EU's indsats i forhold til menneskerettighedsforkæmpere samt om håndtering af tværnationale trusler fra tredjelande mod menneskerettighedsforkæmpere; opfordrer til, at der medtages et særligt afsnit i kapitlet om politikken vedrørende menneskerettigheder i Rådets og EU-Udenrigstjenestens årsberetning om menneskerettigheder og demokrati, der er dedikeret til EU's indsats på dette område;

Or. en